REQUERIMENTO Nº          2003
(Do Deputado Alex Canziani)

Solicita convocar o Senhor
Carlos Adroaldo Ramos Covizzi para
prestar depoimento.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, solicito que convide o Senhor
Carlos Adroaldo Ramos Covizzi , jurista, estudioso do tema e autor do livro “
“Práticas Abusivas da SERASA e do SPC”, a fim que possa dar sua
contribuição à CPI da SERASA,.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo e promover um debate com o autor do livro.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2003

ALEX CANZIANI
Deputado Federal – PTB/PR